



Tillstånd enligt ordningslagen (1993:1617) / lokala föreskrifter

Tillståndsinnehavares person-/organisationsnummer -	Namn People for future
Ansvarig person 19570929-7831, Jens Rundberg, 070-292 75 99	

Typ av tillställning/sammankomst/användande av plats Allmän sammankomst - Manifestation angående klimatkrisen med tal/musik från högtalare	
Datum och tid 2024-12-06, kl. 11.30-14.00 2024-12-13, kl. 11.30-14.00 2024-12-20, kl. 11.30-14.00 2024-12-27, kl. 11.30-14.00 2025-01-03, kl. 11.30-14.00	
Plats Rådhusstorget, enligt skiss.	Kommun Umeå
Enligt <input checked="" type="checkbox"/> ordningslagen (1993:1617) <input checked="" type="checkbox"/> lokala föreskrifter	
Särskilda villkor Enligt bifogade yttranden från Gator och parker samt Miljö- och hälsoskyddsnämnden, se bilagor.	
Villkor <ul style="list-style-type: none">Anordnaren ska anlita så många funktionärer som behövs för att säkerheten och ordningen ska kunna upprätthållas bland deltagarna. Funktionärer ska bära västar, tröjor eller liknande så att deras funktion klart framgår. Funktionärer ska vara minst 18 år.Sammankomsten får inte hindra trafik eller tillträde till intilliggande byggnader.Framkomlighet för utryckningsfordon ska vara säkerställd.Inom området befintliga brandposter, kabelbrunnar, kopplingskåp och liknande samt vägmärken och trafiksignaler ska vara åtkomliga och får inte täckas över.Tillståndsbeviset med dess bilagor ska på begäran uppvisas för anställd vid Polismyndigheten.	
Upplysningar <ul style="list-style-type: none">Anordnaren ansvarar enligt ordningslagen (1993:1617) för att god ordning råder vid sammankomsten. Med god ordning avses exempelvis att ljudnivån/högtalares ljudnivå anpassas och riktas så att det inte stör den allmänna ordningen.Anordnaren erinras om Folkhälsomyndighetens allmänna råd om höga ljudnivåer (FoHMFS 2014:15).Kommunen har ställt upp villkor för användningen av offentlig plats som står under kommunal förvaltning. Det följer av 3 kap. ordningslagen att dessa villkor gäller tillsammans med Polismyndighetens villkor. Villkoren framgår av kommunens yttrande, se bilaga. Tillståndshavaren har möjlighet att överklaga kommunens beslut enligt 13 kap. kommunallagen (2017:725).Att vara funktionär ger inte behörighet att agera flaggvakt eller dirigera trafik.Restriktioner för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar som meddelas av regeringen (eller annan som fått regeringens bemyndigande) gäller alltid, även om annat angetts i ditt tillstånd från Polismyndigheten. Du får däremot aldrig ha fler deltagare än vad du sökt tillstånd för eller vad Polismyndigheten eventuellt villkorat om. Du som anordnare förväntas hålla dig uppdaterad om eventuella restriktioner som införs. Polismyndigheten gör inte några bedömningar av vilka smittskyddsåtgärder som är lämpliga att vidta vid ett visst evenemang.	

Beslutsfattare

Namn Josefin Sandberg



Sändlista
Sökande
Gator och parker
Miljö- och hälsoskydds nämnden
LPO Umeå

Hur man överklagar Polismyndighetens beslut

Om du är missnöjd med beslutet kan du överklaga det.

Ett överklagande ska vara skriftligt och ska ha inkommit till Polismyndigheten senast tre veckor från den dag du tog del av beslutet. Ange följande i ditt överklagande:

1. Ärendets diarienummer (t.ex. A123.123/2000)
2. Namn, person-/organisationsnummer, adress och telefonnummer.
3. Vilken ändring du vill se i beslutet.

För kontaktuppgifter se [polisen.se](https://www.polisen.se).

Polismyndigheten skickar därefter överklagandet för prövning till förvaltningsrätten.

Till Polismyndigheten Region Nord

Beslut om tillstyrkan av ansökan om upplåtelse av offentlig plats enligt ordningslagen

Sökande:	People For Future Umeå
Plats:	Rådhusplanaden, enligt skiss av sökande på placering
Tid:	kl: 11:30-14.00 samtliga datum 2024-12-20 2024-12-27 2025-01-03 2024-12-06 2024-12-13
Typ av verksamhet:	Markupplåtelse
Yta/ antal:	Yta enligt skiss av sökande
Upplåtelseavgift	0,00 kr

Avgift tas ut i enlighet med av kommunfullmäktige fastställd taxa den 2015-03-30 och räknas årligen upp enligt index. Kommunfullmäktige kan också komma att fatta beslut om nya taxor.

Villkor:	<p>Umeå kommun Gator och parker tillstyrker ansökan under förutsättning att nedanstående villkor uppfylls.</p> <ul style="list-style-type: none">- Polisen tillstyrker ur ordningssynpunkt.- Ytan avgränsas enligt skiss av sökande- Sökanden ska dagligen efter sammankomsten städa den upplåtna ytan.- Uppställning av motorfordon samt släpvagnar är förbjudna. I- och urlastning är tillåtet på Rådhusstorget och Renmarkstorget före kl 10.00 samt efter kl 18.00 vardagar och efter kl 15.00 på lördagar.- Affisivering är endast tillåten på kommunens anvisade affisiveringstavlor.- Sökanden ska betala för eventuell försvårad gatu- och parkrenhållning.- Sökanden måste undersöka om ytterligare tillstånd krävs, exempelvis grävstillstånd, serveringstillstånd, bygglov, etc.- Vid eventuella skador på upplåtna ytor återställs dessa av Umeå kommun Gator och parker på sökandens bekostnad.- Det är förbjudet att borra eller på andra sätt göra hål i
-----------------	---

	<p>markunderlaget för att fästa anordningar. Inga förankringar får förekomma i markunderlaget eller stickas mellan plattor.</p> <ul style="list-style-type: none">- Spray eller färgmarkeringar får ej förekomma på markunderlaget.- Umeå kommun rekommenderar större evenemang att miljöcertifiera evenemanget enligt, Håll Sverige Rent. Se information: www.hsr.se.- Sökanden betalar en avgift enligt fastställd taxa för upplåtelse av offentlig plats. Där elanslutning finns ingår en 230V anslutning. Om du behöver el, krävs att du kontaktar Gator och parker för att kvittera ut en nyckel vilket måste ske under kontorstid. <p>OBS! Om kabeldragning från elskåp behövs skall kontakt tas med ett hos Elsäkerhetsverket registrerat elinstallationsföretag. Godkända kabelskydd ska användas vid kabeldragning på alla platser som allmänheten har tillträde till. Om eventuell kabeldragning kräver kabelskydd sker detta på sökandens bekostnad.</p> <ul style="list-style-type: none">- För övrigt se bilaga, Villkor för nyttjande av eluttag offentlig plats.
--	---

Detta yttrande är undertecknat av handläggare vid trafikenheten enligt Tekniska nämndens delegationsordning: Punkt 5. Avge yttranden enligt § 2.


För Tekniska nämnden

Vänliga hälsningar,
Anna Briell
Gator och parker
Umeå kommun

BESLUTDatum
2024-12-06Ärendenr
2024-5772Beslutsnr
2024-2630

Fastighet

Polismyndigheten i Västerbottens län
tillstand-region-nord@polisen.se**Yttrande över ansökan om tillstånd som polisen har efterfrågat –
manifestation för klimatet (A729.567/202)****Yttrande**

Miljö- och hälsoskyddsnämnden lämnar nedanstående yttrande.

Ansökan tillstyrks under förutsättning att nedanstående villkor uppfylls:

1. Tillfälliga evenemang nära bostäder med högtalarförtärkt musik/tal får utomhus förekomma fram till kl. 23.00 söndag–torsdag och kl. 24.00 fredag och lördag samt dag före helgdag.
2. Musik/tal bör anpassas (ljudnivå, riktning av högtalare mm) så att närboende inte utsätts för bullerstörningar. Folkhälsomyndighetens riktvärden i allmänna råd FoHMFS 2014:13 för buller inomhus, ska gälla vid bedömning av eventuella olägenheter. Riktvärdet för ljud i bostadsrum från musikanläggningar är 25 dBA ekvivalent ljudnivå och 45 dBA maximal ljudnivå.
3. Högtalare bör placeras högt och med ett säkerhetsavstånd till publikplats för att minimera risk att ljudnivåerna orsakar hörselskador hos publiken.
4. Ljudnivåerna vid publikplats bör inte överstiga riktvärdena i FoHMFS 2014:15. Om barn under 13 år har tillträde till arrangemanget är riktvärdet 97 dBA ekvivalent nivå och 110 dBA maximalnivå. För vuxna och barn över 13 år är riktvärdet 100 dBA ekvivalent nivå och 115 dBA maximalnivå.
5. Området ska städas. Avfall som uppkommer från evenemanget ska hanteras enligt gällande avfallslagstiftning samt Umeå kommuns föreskrifter om avfallshantering. Tänk på att avfallet ska källsorteras.

Motivering

Det är alltid ansvarig sökande som är ansvarig för att närboende och besökare inte blir störda eller drabbas av skada.

Redogörelse för ärendet

Polisen har 2024-12-05 begärt miljö- och hälsoskydds nämndens yttrande. Uppgifter gällande ärendet går att finna i ansökan. Högtalarmusik är tillståndspliktigt enligt den lokala ordningsstadgan.

Information

Klagomål, t.ex för hög ljudnivå på högtalare, som inkommer till Miljö- och hälsoskydd kan leda till att en utredning startas. En störning bör ha en viss varaktighet för att anses vara en olägenhet. Ringa eller helt tillfälliga störningar omfattas inte. Miljö- och hälsoskydds nämnden kan komma att ta ut en avgift av verksamhetsutövaren. Avgiften baseras på hur många timmar som har lagts i ärendet.

Alla handlingar/dokument på Miljö- och hälsoskydd hanteras digitalt. Skicka därför gärna eventuella kompletteringar/uppgifter med e-post till miljoochhalsoskydd@umea.se – ange ärendenummer. Övriga kontaktuppgifter hittar du längst ner på skrivelsens första sida.

Detta yttrande är registrerat i Miljö- och hälsoskydds elektroniska system och har hanterats digitalt och saknar därför underskrift.

För miljö- och hälsoskydds nämnden

Peter Östlund
Miljöinspektör